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SỞ Y TẾ TỈNH BÀ RỊA VŨNG TÀU    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 TRUNG TÂM Y TẾ                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 HUYỆN XUYÊN MỘC  

 

Số :                Xuyên Mộc, ngày      tháng     năm 2021. 

 

KẾ HOẠCH SINH HOẠT CÂU LẠC BỘ BỆNH NHÂN  

HEN – BPTNMT NĂM 2021 

----------------- 
 

Căn cứ Quyết định số 38/QĐ-SYT ngày 15/01/2021 của Sở Y tế tỉnh Bà Rịa-Vũng 

Tàu về việc giao chỉ tiêu kế hoạch công tác Y tế - Dân số, chăm sóc sức khỏe năm 2021.  

Thực hiện nội dung kế hoạch số 504/KH-TTYT ngày 28/12/2020 của Trung tâm Y tế 

huyện Xuyên Mộc về kế hoạch hoạt động y tế năm 2021. 

Trung tâm Y tế huyện Xuyên Mộc lập kế hoạch tổ chức sinh hoạt câu lạc bộ bệnh 

nhân Hen và BPTNMT năm 2021 như sau: 

I. MỤC TIÊU: 

- Nâng cao nhận thức của người bệnh và người nhà bệnh nhân về bệnh Hen-BPTNMT. 

- Tăng cường sự tuân thủ của người bệnh trong điều trị, phòng tránh yếu tố nguy cơ. 

- Biết sử dụng dụng cụ phun hít trong điều trị. 

- Tạo lòng tin người bệnh với chương trình. 

II. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN: 

1. Thời gian: 

- Kỳ 1: Tháng 5/2021: Bệnh Hen những điều cần biết. 

- Kỳ 2: Tháng 9/2021: Bệnh COPD những điều cần biết. 

2. Địa điểm: Hội trường Trung tâm Y tế huyện Xuyên Mộc. 

Địa chỉ: Quốc lộ 55, thị trấn Phước Bửu, huyên Xuyên Mộc, tỉnh Bà Rịa – Vũng tàu. 

3. Báo cáo viên: BS.Trần Thị Mai Thành. 

4. Cán bộ quản lý: YS.Vũ Quyền Anh. 

5. Nội dung sinh hoạt: 
- Bệnh Hen-BPTNMT những điều cần biết. 

- Hướng dẫn sử dụng dụng cụ phun hít, những điều cần lưu ý. 

6. Thành phần tham gia: Các bệnh nhân đã được khám, chẩn đoán, quản lý điều trị 

Hen-BPTNMT tại các xã, thị trấn cùng người nhà bệnh nhân và những người quan tâm tới 

bệnh hen phế quản và bệnh phổi tắc nghẽn mạn tính trên địa bàn huyện. 

III. PHÂN CÔNG: 

1. Khoa Y tế công cộng, dinh dưỡng và an toàn thực phẩm: 

- Chuẩn bị tài liệu truyền thông. 

- Chuẩn bị hội trường, nước uống. 

- Báo cáo viên: BS.Trần Thị Mai Thành; 

- Cán bộ quản lý: YS.Vũ Quyền Anh. 

2. Các TYT xã, thị trấn: Gửi giấy mời tới bệnh nhân mắc Hen-BPTNMT theo danh 

sách đang được quản lý tại trạm Y tế (có bảng phân bổ đính kèm). 

3. Thành phần tham gia: 100 người. 

Là bệnh nhân, người nhà bệnh nhân được phân bổ theo từng xã, thị trấn như sau: 
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Stt     Địa phương     Số bệnh nhân tham gia sinh hoạt 

1 Tân Lâm 3 

2 Bầu Lâm 5 

3 Hòa Hưng 3 

4 Hòa Bình 7 

5 Phước Tân 14 

6 Phước Thuận 8 

7 Phước Bửu 15 

8 Xuyên Mộc 11 

9 Hòa Hội 9 

10 Hòa Hiệp 3 

11 Bông Trang 5 

12 Bưng Riềng 5 

13 Bình Châu 12 

Tổng cộng 100 
 

IV. KINH PHÍ: 

- Tài liệu:                 5.000 đồng/bộ x 100 bộ =   500.000 đồng. 

- Nước uống:           5.000 đồng/ chai x 100 chai.  =   500.000 đồng. 

- Bút:                       3.000 đồng/cái x 100 cái.       =   300.000 đồng. 

- Bảng trang trí : 500.000 đồng/bảng x 1 bảng      =    500.000 đồng. 

- Phần ăn:              40.000 đồng/phần x 100 phần  = 4.000.000 đồng. 

- Bì thư:                 =    200.000 đồng. 

Tổng cộng :                   6.000.000 đồng. 

Số tiền bằng chữ: Sáu triệu đồng chẵn. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức sinh hoạt câu lạc bộ bệnh nhân Hen-BPTNMT năm 2021. 

Đề nghị các khoa, phòng, trạm Y tế được phân công nhiệm vụ nghiêm túc thực hiện.  

 

Nơi nhận :                 GIÁM ĐỐC 
- BV Phổi PHC(báo cáo); 

- GĐ, các PGĐ (biết); 

- Khoa YTCC, DD & ATVSTP (thực hiện); 

- Các TYT (thực hiện); 

- Lưu: VT.  

 BS CKII. Hồ Văn Hải 
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